АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2022                                  с. Вознесенка                                               № 51
О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 16.10.2017 № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 16.10.2017 № 84 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:
1.1.  В административный регламент предоставления муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое помещение:

1.1.1. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии), если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости»;
1.1.2. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя»;

1.1.3. В подпункте 2 пункта 2.6.1 слова «(в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения)» исключить;
1.1.4. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
Основаниями для отказа в приеме документов являются:

- непредоставление заявителем документа, удостоверяющего личность;

- непредоставление документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Вознесенского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                    Н.В. Полковникова